П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

29.09.2017                                                                                                               № 1331

Об утверждении Порядка оказания услуг (выполнения работ), относящихся к

основным видам деятельности муниципальных учреждений города Ессентуки,

подведомственных отраслевым (функциональным) органам администрации города

Ессентуки, оказываемых (выполняемых) ими сверх установленного

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах

установленного муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ)

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996

г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03 ноября

2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации

города Ессентуки от 29 июля 2011 г. № 1177 «О порядке осуществления отраслевыми

(функциональными) органами Администрации города Ессентуки функций и

полномочий учредителя муниципального учреждения города Ессентуки»,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оказания услуг (выполнения работ), относящихся к

основным видам деятельности муниципальных учреждений города Ессентуки,

подведомственных отраслевым (функциональным) органам администрации города

Ессентуки, оказываемых (выполняемых) ими сверх установленного

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах

установленного муниципального задания на оказание муниципальных услуг

garantf1://10005879.924/

(выполнение работ).

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации города

Ессентуки, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных

учреждений города Ессентуки, руководствоваться настоящим постановлением при

разработке (внесении изменений) в отраслевые (ведомственные) Порядки

определения платы за оказание (выполнение) услуг (работ), относящихся к

основным видам деятельности муниципальных учреждений города Ессентуки, и

оказываемых (выполняемых) ими сверх установленного муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также в случаях,

определенных федеральными законами, в пределах установленного

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

3. МБУ «Ессентуки сегодня» (Ю.Ю.Корчевному) опубликовать настоящее

постановление в общественно-политической газете «Ессентуки сегодня».

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (В.Б.Герасименко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки

(www.adm-essentuki.ru).

5. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К. Шелевей)

ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки М.А. Баскина.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки               А.Ю.Некристов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Ессентуки

от 29.09.2017 г. № 1331

ПОРЯДОК

оказания услуг (выполнения работ), относящихся к основным видам деятельности

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных отраслевым

(функциональным) органам администрации города Ессентуки, оказываемых

(выполняемых) ими сверх установленного муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), а также в случаях, определенных

федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1. Настоящий порядок (далее - Порядок) разработан в соответствии с

пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. №

174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации города

Ессентуки от 29 июля 2011 г. № 1177 «О порядке осуществления отраслевыми

(функциональными) органами администрации города Ессентуки функций и

полномочий учредителя муниципального учреждения города Ессентуки», Уставом

города Ессентуки.

2. Настоящий порядок распространяется на муниципальные учреждения

города Ессентуки, подведомственные отраслевым (функциональным) органам

администрации города Ессентуки (далее – учреждения, Учредитель),

осуществляющие сверх установленного муниципального задания, а также в

случаях, определенных федеральным законодательством, в пределах

установленного муниципального задания, оказание услуг (выполнение работ),

относящихся в соответствии с Уставом учреждения к его основным видам

деятельности, для физических и юридических лиц на платной основе (далее -

платные работы и услуги).

3. Порядок не распространяется на иные виды деятельности муниципального

учреждения города Ессентуки, не являющиеся основными в соответствии с его

уставом.

garantf1://10005879.924/

4. Порядок разработан в целях установления единого механизма

формирования платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся в

соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, сверх

установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных

федеральным законодательством, в пределах установленного муниципального

задания физическим и юридическим лицам на платной основе (далее – плата за

оказание услуг (выполнение работ) на платной основе).

5. Учреждение формирует и утверждает перечень платных работ и услуг по

согласованию Учредителем.

6. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания платных

работ и услуг, исходя из необходимости обеспечения одинаковых условий при

оказании одних и тех же платных услуг (выполнении работ) и услуг (работ),

осуществляемых (выполняемых) в рамках установленного муниципального

задания в зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации

персонала, спроса на услугу, работу и т.д.

Одинаковые условия оказания услуг (работ) включают в себя совокупность

требований к качеству услуги (работы) в соответствии с показателями

муниципального задания, а также требований к их стоимости.

7. Учреждение, оказывающее платные работы и услуги, обязано

своевременно обеспечить потребителей (пользователей) бесплатной, доступной и

достоверной информацией, включающей в себя сведения о своем

местонахождении, почтовом и электронном адресах, контактных телефонах,

режиме работы (рабочие и выходные дни, часы обслуживания), перечне платных

работ и услуг с указанием их цены, условиях их предоставления и порядке оплаты.

8. Учреждение утверждает размер платы за оказание услуг (выполнение

работ) на платной основе по согласованию с Учредителем.

Размер платы в расчете на единицу оказания платных услуг (выполнения

работ) должен целиком покрывать  издержки учреждения на оказание данных

услуг (выполнение работ) и не может быть ниже величины нормативных затрат,

определенных в Порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений города Ессентуки и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания, утвержденного постановлением администрации города

Ессентуки.

9. Размер платы определяется на основании:

установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации

цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по основным видам

деятельности учреждения (при наличии);

себестоимости оказания платной работы или услуги, с учетом спроса на

платную работу или услугу, требований к ее качеству в соответствии с

показателями муниципального задания, а также с учетом положений

муниципальных нормативно-правовых актов  по определению расчетно-

нормативных затрат на оказание услуги (выполнение работы) с учетом:

анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг (работ)

по основным видам деятельности в предшествующие периоды;

прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в

составе затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным

видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на

товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений

на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные

услуги (работы).

10. Экономия, сложившаяся по статьям расходов по средствам от оказания

(выполнения) работ (услуг), относящихся к основным видам деятельности

учреждения, сверх установленного муниципального задания, а также в случаях,

определенных федеральным законодательством, в пределах установленного

муниципального задания физическим и юридическим лицам на платной основе,

направляется муниципальным учреждением на содержание и совершенствование

материально-технической базы муниципального учреждения.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                         О.А.Бондарева

	sub_1
	sub_2
	sub_3
	sub_11
	sub_12
	sub_13
	sub_14
	sub_15
	sub_18
	sub_19
	sub_23133